



No. EXPEDIENTE
CORAASAN-DAF-CM-2021-0038
No. DOCUMENTO
0038

**CORPORACIÓN DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTIAGO**

17 de Junio del 2021

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

Dirección Administrativa y Financiera

**REQUERIMIENTO:** Unidad operativa de Compras y Contrataciones

**REFERENCIA:** CORAASAN-DAF-CM-2021-0038

Yo, LIC. JOSÉ DAMIÁN MARCELINO, en mi calidad de Director Administrativo-Financiero de Corporación del Acueducto y Alcantarillado de Santiago (CORAASAN).

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo (**2021**) para la contratación que se especifica a continuación: **Adquisición de aceites y lubricantes.**

**DETALLES**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	15121508	2.3.7.1.05	ACEITE /TRANSMISIÓN AUTOMÁTICA	CUARTO	60	300.00	18,000.00
2	15121501	2.3.7.1.05	ACEITE 15W40 (55 GALONES)	TANQUE	11	40,000.00	440,000.00
3	15121501	2.3.7.1.05	ACEITE 80W 90 (120 LIBRA)	TANQUE	2	45,000.00	90,000.00
4	15121501	2.3.7.1.05	ACEITE DE DOS (2)TIEMPOS	CUARTO	24	700.00	16,800.00
5	15121504	2.3.7.1.05	ACEITE HIDRAULICO W-68 (55GLS)	TANQUE	2	22,000.00	44,000.00
6	15121508	2.3.7.1.05	ACEITE P/TRANSMISIÓN 80 W 90 (55GLS)	TANQUE	2	42,000.00	84,000.00
7	15121501	2.3.7.1.05	ACEITE SAE 20 W 50 (55GALONES)	TANQUE	5	36,000.00	180,000.00
8	15121501	2.3.7.1.05	COOLANT /RADIADOR	TANQUE	2	30,000.00	60,000.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

9	15121501	2.3.7.1.05	SOLVENTE	PAILA	1	16,000.00	16,000.00
10	15121501	2.3.7.1.05	SPRAY /LIMPIAR CARBURADOR	UNIDAD	10	300.00	3,000.00
11	15121501	2.3.7.1.05	ZEP. ELÉCTRICO II PLUS	UNIDAD	1	300.00	300.00
						<b>Total:</b>	<b>952,100.00</b>

**PRESUPUESTO:** Novecientos cincuenta y dos mil, cien con 00/100 (RD\$ 952,100.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.  
Y para que conste, firmo la presente certificación,

\_\_\_\_\_  
Lic. José Damián Marcelino  
**Director Administrativo-Financiero**

